428376-7 MÊS 12,00 R$ 13.549,8858 R$ 162.598,6296 

DIAGNÓSTICO POR 

RESSONÂNCIA MAGNÉTICA 

(RM) - PARA ATENDER AOS 

PACIENTES INTERNADOS NA 

REDE DE URGÊNCIA, 

EMERGÊNCIA E ELETIVA DO 

MUNICÍPIO DE VÁRZEA 

GRANDE – MT. 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE R$ 7.454.855,3184 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 

oitocentos e cinquenta e cinco reais, trinta e centavos e oitenta e quatro milésimos de real. 

2.2. Serviços de exames de imagem (Raio X) Atenção Secundária 

Lote 02 

Centro de Especialidade em Saúde - CES 

ITEM DESCRIÇÃO CÓD. 

TCE 

UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

SERVIÇO TÉCNICO

[...]

- FORNECIMENTO DE EXAME 

DIAGNÓSTICO POR 

RADIOGRAFIA (RX) - PARA 

ATENDER A DEMANDA DO 

CENTRO ESPECIALIZADO EM 

SAÚDE (CES) DO MUNICÍPIO DE 

VÁRZEA GRANDE - MT. 

00082888 MÊS 12,00 R$ 151.896,7000 R$ 1.822.760,4000 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 É DE R$ 1.822.760,4000 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, setecentos e 

sessenta reais e quarenta centavos. 

OBS: Haja vista a disposição expressa no art.57 da lei federal 14.133/21, quando tratar-se do modo de disputa aberto o edital de licitação 

poderá estabelecer intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em

[...]

Neste sentido, considerando a média dos valores dos lotes, o valor de intervalo mínimo é de R$ 

100,0000 (cem reais). 

3. ESTIMATIVA DE VALOR DO CONTRATO, ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 

QUANTIDADES 

3.1. O valor total estimado da contratação dos lotes 01 e 02 são de R$ 9.277.615,7284 (nove milhões, 

duzentos e setenta e sete mil, seiscentos e quinze reais, setenta e dois centavos e oitenta e quatro 

milésimos de real). 

3.2. Visando os Princípios Constitucionais nas aquisições desta secretaria foi realizada a Pesquisa de 

preços conforme Instrução Normativa - DECRETO Nº 81 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

[...]

21 
ULTRASSONOGRAFIA DE 

REGIÃO INGUINAL 
TCEMT 0000419 UND 

39 
R$ 98,42 R$ 3.838,38 

22 

ULTRASSONOGRAFIA 

DOPPLER DE FLUXO 

OBSTETRICO 

02.05.01.005-9 UND 

10 

R$ 106,34 R$ 1.063,40 

VALOR TOTAL ESTIMADO EM ULTRASSONAGRAFIAS ITEM 01: R$ 496.202,71 (Quatrocentos e noventa e seis 

mil, duzentos e dois reais e setenta e um centavos.) 

TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ITEM 02 

23 TOMOGRAFIA DE ABDÔMEN 

SUPERIOR C/ OU S/ 
02.06.03.001-0 UND 2.996 R$ 290,67 R$ 870.847,32 

CONTRASTE 

24 

TOMOGRAFIA DE 

ARTICULAÇÕES DE MEMBRO 

INFERIOR 

02.06.03.002-9 UND 234 R$ 212,50 R$ 49.725,00

[...]

00057577 UND 422 R$ 363,33 R$ 15.331,60 

41 
ANGIOTOMOGRAFIA DE 

ABDÔMEN SUPERIOR 
00035542 UND 1.305 R$ 387,02 R$ 505.061,10 

42 
ANGIOTOMOGRAFIA DE 

PELVE/ ABDÔMEN INFERIOR 
00057575 UND 1.521 R$ 361,67 R$ 550.100,07 

VALOR TOTAL ESTIMADO EM TOMOGRAFIAS ITEM 02: R$ 5.400.832,48 (Cinco milhões, quatrocentos mil, 

oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos.) 

RADIOGRAFIA ITEM 03 

43 

RADIOGRAFIA BILATERAL DE 

ORBITAS (PA + OBLIQUAS + 

HIRTZ) 02.04.01.003-9 

UND 1 R$ 35,33 R$ 35,33 

44 

RADIOGRAFIA DE ARCADA 

ZIGOMATICO-MALAR (AP+ 

OBLIQUAS) 

02.04.01.004-7 UND 1 R$ 36,63 R$ 36,63